
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

"Бережковская основная общеобразовательная школа" 

  

 

Приказ № 47 

 

 

                                                                                                                            09.08.2023г.     

          

Об организации питания обучающихся 

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с Постановлением Кировской районной администрации «Город 

Киров и Кировский район»  от 10.08.2020г. № 844,  в  целях организации горячего питания  

учащихся, усиления  контроля за организацией питания учащихся в 2023-2024 учебном 

году 

 

Приказываю: 

 

1.Организовать с 1 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года двухразовое горячее питание 

обучающихся 

 из расчета 85  рублей в день на одного обучающегося для: 

-  учащихся 1-4-х классов; 

 - учащихся с ограниченными возможностями здоровья; 

 -учащихся с ограниченными возможностями здоровья, получающие образование на дому  

(обеспечиваются продуктовым набором (сухим пайком); 

- для детей -инвалидов;  

- учащиеся военнослужащих и сотрудников государственных органов  принимающих 

(принимавших) участие в спец. операции на территории ДНР, ЛНР и Украины,  а также лиц, 

направленных  для выполнения задач на территориях ЛНР. ДНР погибших (умерших), 

получивших тяжелое увечье. 

из расчета 47,0 рублей в день на одного обучающегося для: 

- учащихся из малоимущих семей; 

- учащихся из многодетных семей; 

- учащихся, находящихся в трудной жизненной ситуации. 

Для учащихся, не входящих в вышеперечисленные категории осуществляется удешевление  

горячего питания из расчета 10,0  рублей на одного учащегося в учебный день. 

2. Обеспечить питание обучающихся в течение учебного года за исключением 

каникулярных, выходных и праздничных дней, а также дней, пропущенных по болезни.  

3. Утвердить график питания школьников и режим работы школьной столовой. 

4. Осуществлять контроль над целевым использованием средств, предназначенных на 

питание обучающихся. 

5. Обеспечить контроль над качеством питания в пределах выделенных денежных средств 

с участием педагогов, родителей и специалистов отдела образования.  

6. Производить своевременный ремонт кухонно-технологического оборудования школьной 

столовой, пополнение ее инвентарем, посудой и столовой мебелью за счет средств, 

предусмотренных в районном бюджете на финансирование организации. 

7. Строго соблюдать примерное десятидневное меню для обучающихся с учетом 

возрастных потребностей детей и подростков и технологические карты кулинарных 

изделий на основании Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 

2.3/2.4.3590-20. 



 


